site: www.camararocasales.com.br  -  e-mail: secretaria@camararocasales.com.br

CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES
Rua 31 de março, 523, Centro, Roca Sales/RS
CEP 95735-000 – Fone: (51) 3753-2731

Em Sessão Ordinária da Câmara Municipal de Vereadores de Roca Sales,

realizada no dia 26 de junho de 2024, às 19 horas, ficou deliberado para ser

baixada a seguinte Resolução:

RESOLUÇÃO Nº 090/2024

Art. 1º. Fica Aprovado o Pedido de Informações de

nº 017/24, do Vereador Paulo Ricardo Gonçalves, solicitando ao Poder

Executivo Municipal as seguintes informações detalhadas sobre os veículos

Citroën Picasso doados à Secretaria Municipal da Saúde e Assistência

Social:

1) Utilização Atual dos Veículos: Especificar para

quais atividades os veículos estão sendo utilizados, informar se os veículos

estão sendo empregados no transporte de pacientes, distribuição de

medicamentos, suporte a campanhas de vacinação e outras atividades

relacionadas à saúde e assistência social, descrever qualquer outra finalidade

para a qual os veículos estão sendo utilizados pelas equipes da secretaria.

2) Condições de Uso dos Veículos: Detalhar o

estado atual de conservação e funcionamento dos veículos, informar sobre a

periodicidade das manutenções preventivas e corretivas realizadas,

apresentar laudos técnicos ou relatórios de inspeção que comprovem a

adequação dos veículos para uso contínuo.

3) Período de Reparo: Especificar o tempo médio

em que os veículos permanecem fora de operação durante os reparos,

informar a quantidade de vezes que cada veículo precisou de reparo nos

últimos 12 meses, descrever os tipos de reparos mais comuns realizados nos

veículos.

http://www.camararocasales.com.br/

site: www.camararocasales.com.br  -  e-mail: secretaria@camararocasales.com.br

CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES
Rua 31 de março, 523, Centro, Roca Sales/RS
CEP 95735-000 – Fone: (51) 3753-2731

4) Gestão e Transparência: Apresentar

informações sobre a gestão da frota, incluindo o controle de utilização e as

políticas de manutenção adotadas, informar se há um plano de contingência

para substituição dos veículos em caso de falhas ou necessidade de reparos

prolongados.

Sala das Sessões, 27 de junho de 2024.

Jaquisele dos Santos

Presidenta da Câmara de Vereadores

http://www.camararocasales.com.br/

		2024-06-27T10:00:33-0300
	JAQUISELE JANAINA DOS SANTOS:01027345000

		2024-06-27T10:00:50-0300
	JAQUISELE JANAINA DOS SANTOS:01027345000